

**Termoizolarea fatadei Gradinitei de copii Nr.193 din
mun. Chisinau, or. Vatra, str. M. Eminescu, 31 (nr. cad.
0122104.026.01)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10/23-2-1

Lucrari de constructii generale Bloc A, Bloc b, Bloc C, Bloc D, Bloc a1, a2, a3, a4

Valoarea de deviz 3 096 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10/23-2-1:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	31,05	65,00	2 018,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	221,37	65,00	14 389,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 376,55	65,00	154 475,75
4.	7123010010200	Betonist	h-om	253,34	65,00	16 467,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,08	65,00	1 305,20
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 043,72	65,00	67 841,80
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,56	65,00	166,40
8.	7129020012800	Pavator	h-om	49,65	65,00	3 227,25
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	114,52	65,00	7 443,80
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,81	65,00	2 197,65
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 943,40	65,00	191 321,00
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,38	65,00	284,70
13.	7135010011000	Galvanizator	h-om	11,08	65,00	720,20
14.	7136080025001	Montator	h-om	8,18	65,00	531,70
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,17	65,00	5 796,05
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	176,99	65,00	11 504,35
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,78	65,00	765,70
18.	7212030022700	Sudor	h-om	28,13	65,00	1 828,45
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	61,99	65,00	4 029,35
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,50	65,00	1 982,50
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	42,74	65,00	2 778,10
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	271,49	65,00	17 646,85
23.	7422010060100	Timplar	h-om	95,23	65,00	6 189,95
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	149,84	65,00	9 739,60
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	522,29	65,00	33 948,85
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	696,89	65,00	45 297,85
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	802,11	65,00	52 137,15
28.	9312040019600	Sapator	h-om	619,87	65,00	40 291,55
		Total manopera				696 326,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	43,05	6,00	258,30
2.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,45	14,00	6,30
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,07	420,00	12 209,40
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	400,00	16,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,30	400,00	1 320,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,17	400,00	68,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	1,49	400,00	596,00

		(pentru strat)				
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,16	19,00	98,04
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,06	12,00	24,72
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	4 500,00	585,00
11.	2010102903495* 188	Scinduri de rasinoase *Leat 30x100mm, 0.15m3	m3	0,15	4 500,00	675,00
12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	4 500,00	45,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,41	4 500,00	1 845,00
14.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,01	4 500,00	45,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,41	4 500,00	1 845,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	259,00	0,20	51,80
17.	2010237318750	Distantieri	buc	124,21	5,00	621,05
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,17	8 200,00	1 394,00
19.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,65	320,00	1 168,00
20.	2030132947000* 183	Rama metalica gata confectionata * Copertina metalica	kg	187,44	38,00	7 122,72
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	36,40	1,00	36,40
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	327,43	10,00	3 274,30
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,16	10 000,00	1 600,00
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,68	22,00	14,96
25.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,85	21,00	38,85
26.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	9,16	28,00	256,48
27.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,04	52,00	2,08
28.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,64	46,00	167,44
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	476,26	44,00	20 955,44
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	52,92	180,00	9 525,60
31.	2412126100009	Miniu de fier MA-15, PF-14	kg	0,40	72,00	28,80
32.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,80	79,00	63,20
33.	2413217309670	Clorula calciu tehnica tip C solutie 96 %	kg	1,76	25,00	44,00
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,70	25,00	142,50
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,05	95,00	99,75
36.	2416586105303* 119	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,56	29,00	45,24
37.	2416586105303* 132	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	2,29	29,00	66,41
38.	2416586105303* 144	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	2,12	29,00	61,48
39.	2416586105303* 164	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	4,13	29,00	119,77
40.	2416586105303* 198	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	2,68	29,00	77,72
41.	2416586105303* 211	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,72	29,00	49,88
42.	2416586105303* 259	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,23	29,00	35,67
43.	2416586105303* 273	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	0,89	29,00	25,81
44.	2416586105303* 287	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	2,05	29,00	59,45
45.	2416586105303* 336	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	0,27	29,00	7,83
46.	2416586105303* 355	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,72	29,00	49,88
47.	2416586105303* 404	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	0,90	29,00	26,10
48.	2416586105303* 411	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,97	29,00	57,13
49.	2416586105303* 419	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	0,42	29,00	12,18
50.	2416586105303* 52	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	0,78	29,00	22,62
51.	2416586105303* 66	Amorsa-grund *grund Betonocontact	kg	1,72	29,00	49,88
52.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,28	37,00	417,36

53.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,40	42,00	16,80
54.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,09	37,00	262,33
55.	2430116104160* 187	Email alchidic *Email termorezistent	kg	1,19	95,00	113,05
56.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,47	52,00	76,44
57.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,40	50,00	120,00
58.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,80	79,00	695,20
59.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,49	53,00	25,97
60.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,95	50,00	97,50
61.	24302261000001	Fuga	kg	97,54	36,00	3 511,44
62.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,76	32,00	184,32
63.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,08	32,00	162,56
64.	2430226100814	Grund miniu alchidic G 355-6	kg	5,64	32,00	180,48
65.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,40	32,00	44,80
66.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	611,93	37,00	22 641,41
67.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,72	54,00	38,88
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,37	132,00	48,84
69.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,46	135,00	332,10
70.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,80	48,00	86,40
71.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,16	28,00	172,48
72.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,56	28,00	43,68
73.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 356,83	4,00	25 427,32
74.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 645,42	4,00	30 581,68
75.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	396,78	4,00	1 587,12
76.	2462106110557* 108	Adeziv de acril sau latex *mortar adeziv	kg	200,91	4,00	803,64
77.	2462106110557* 127	Adeziv de acril sau latex *mortar adeziv	kg	11,55	4,00	46,20
78.	2462106110557* 139	Adeziv de acril sau latex *mortar adeziv	kg	24,13	4,00	96,52
79.	2462106110557* 151	Adeziv de acril sau latex *mortar adeziv	kg	22,18	4,00	88,72
80.	2462106110557* 181	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	43,82	4,00	175,28
81.	2462106110557* 205	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	33,91	4,00	135,64
82.	2462106110557* 22	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	38,00	4,00	152,00
83.	2462106110557* 221	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	12,71	4,00	50,84
84.	2462106110557* 245	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	129,54	4,00	518,16
85.	2462106110557* 267	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	13,64	4,00	54,56
86.	2462106110557* 281	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	12,27	4,00	49,08
87.	2462106110557* 298	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	15,55	4,00	62,20
88.	2462106110557* 322	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	63,15	4,00	252,60
89.	2462106110557* 344	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	2,84	4,00	11,36
90.	2462106110557* 366	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	6,35	4,00	25,40
91.	2462106110557* 392	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	166,61	4,00	666,44
92.	2462106110557* 416	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	4,53	4,00	18,12
93.	2462106110557* 46	Adeziv de acril sau latex *Mortar adeziv	kg	4,44	4,00	17,76
94.	2462106110557* 60	Adeziv de acril sau latex * mortar adeziv	kg	5,95	4,00	23,80
95.	2462106110557* 76	Adeziv de acril sau latex *mortar adeziv	kg	6,35	4,00	25,40
96.	2521302602907* 102	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* * Polistiren extrudat Carbon Eco, gr. 100mm	m2	98,73	215,00	21 226,95

97.	2521302602907* 16	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* *Polistiren extrudat Carbon Eco, gr. 100mm	m2	45,97	215,00	9 883,55
98.	2521302602907* 239	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* *Polistiren extrudat Carbon Eco, gr. 100mm	m2	64,67	215,00	13 904,05
99.	2521302602907* 316	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* *Polistiren extrudat Carbon Eco, gr. 100mm	m2	55,21	215,00	11 870,15
100.	2521302602907* 386	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* *Polistiren extrudat Carbon Eco, gr. 100mm	m2	57,10	215,00	12 276,50
101.	2521302602909* 104	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 30mm	m2	31,25	70,00	2 187,50
102.	2521302602909* 18	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 30 mm	m2	33,03	70,00	2 312,10
103.	2521302602909* 241	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 30 mm	m2	30,80	70,00	2 156,00
104.	2521302602909* 318	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 30 mm	m2	34,40	70,00	2 408,00
105.	2521302602909* 388	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 30 mm	m2	29,52	70,00	2 066,40
106.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	3,70	15,00	55,50
107.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 773,40	9,00	15 960,60
108.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,76	6,00	4,56
109.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	55,86	6,00	335,16
110.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 160,57	4,00	4 642,28
111.	2651122100402* 186	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 *Ancora chimica Hilti pentru gaura d16, l=200mm	kg	4,62	350,00	1 617,00
112.	2651122100402* 427	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 *ancora chimica Hilti pentru gaura d14, l=120mm	kg	5,28	350,00	1 848,00
113.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	274,74	4,00	1 098,96
114.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	0,00	0,00
115.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,65	15,00	174,75
116.	2653102100831* 105	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	2 214,19	6,00	13 285,14
117.	2653102100831* 106	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	-1 330,37	6,00	-7 982,22
118.	2653102100831* 134	Amestec uscat *De exterior	kg	10,92	6,00	65,52
119.	2653102100831* 135	Amestec uscat *De exterior	kg	-4,38	6,00	-26,28
120.	2653102100831* 146	Amestec uscat *De exterior	kg	15,07	6,00	90,42
121.	2653102100831* 147	Amestec uscat *De exterior	kg	-6,03	6,00	-36,18

122.	2653102100831* 19	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	2 225,89	6,00	13 355,34
123.	2653102100831* 20	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	-1 337,41	6,00	-8 024,46
124.	2653102100831* 200	Amestec uscat *De exterior	kg	10,07	6,00	60,42
125.	2653102100831* 201	Amestec uscat *De exterior	kg	-4,03	6,00	-24,18
126.	2653102100831* 242	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	2 530,34	6,00	15 182,04
127.	2653102100831* 243	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	-1 520,33	6,00	-9 121,98
128.	2653102100831* 319	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	2 352,63	6,00	14 115,78
129.	2653102100831* 320	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	-1 413,55	6,00	-8 481,30
130.	2653102100831* 389	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	1 911,59	6,00	11 469,54
131.	2653102100831* 390	Amestec uscat *Amestec de tencuiala armata Bazalt	kg	-1 148,56	6,00	-6 891,36
132.	26531021008311	Tink	kg	2 934,35	30,00	88 030,50
133.	26531021008311 *125	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	3,42	47,00	160,74
134.	26531021008311 *137	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	6,88	47,00	323,36
135.	26531021008311 *149	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	9,49	47,00	446,03
136.	26531021008311 *176	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	6,43	47,00	302,21
137.	26531021008311 *203	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	6,34	47,00	297,98
138.	26531021008311 *265	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	5,13	47,00	241,11
139.	26531021008311 *279	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	1,94	47,00	91,18
140.	26531021008311 *342	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	1,30	47,00	61,10
141.	26531021008311 *353	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	2,07	47,00	97,29
142.	26531021008311 *408	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	2,52	47,00	118,44
143.	26531021008311 *415	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	8,59	47,00	403,73
144.	26531021008311 *423	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	2,93	47,00	137,71
145.	26531021008311 *44	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	1,94	47,00	91,18
146.	26531021008311 *58	Tink *Tencuiala decorativa mozaic de cuart, 4,5 kg/m2	kg	2,56	47,00	120,32
147.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	10,26	37,00	379,62
148.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	95,26	4,00	381,04
149.	2661112800655* 402	Placi din beton, pentru trotuare *Pavaj 60mm	m2	35,43	260,00	9 211,80
150.	2661112800700* 182	Placi sau piscoturi de gresie * Gresie portelanata	m2	3,49	320,00	1 116,80
151.	2661112800700* 223	Placi sau piscoturi de gresie * Gresie portelanata	m2	2,46	320,00	787,20
	2661112800700*	Placi sau piscoturi de gresie * Gresie	m2	2,46	320,00	787,20

152.	299	portelanata				
153.	2661112800700* 367	Placi sau piscoturi de gresie * Gresie portelanata	m2	2,46	320,00	787,20
154.	2661112800700* 78	Placi sau piscoturi de gresie * Gresie portelanata	m2	2,46	320,00	787,20
155.	2663102100000* 115	Beton *C30/37	m3	10,60	1 480,00	15 688,00
156.	2663102100000* 120	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,49	1 360,00	666,40
157.	2663102100000* 160	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,87	1 360,00	1 183,20
158.	2663102100000* 165	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,69	1 360,00	938,40
159.	2663102100000* 172	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,27	1 360,00	367,20
160.	2663102100000* 212	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,38	1 360,00	516,80
161.	2663102100000* 252	Beton *C30/37	m3	5,49	1 480,00	8 125,20
162.	2663102100000* 260	Beton *C20/25	m3	0,45	1 360,00	612,00
163.	2663102100000* 274	Beton *C20/25	m3	0,21	1 360,00	285,60
164.	2663102100000* 288	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,38	1 360,00	516,80
165.	2663102100000* 29	Beton *C30/37	m3	6,63	1 480,00	9 812,40
166.	2663102100000* 329	Beton *C30/37	m3	5,49	1 480,00	8 125,20
167.	2663102100000* 337	Beton *C20/25	m3	0,08	1 360,00	108,80
168.	2663102100000* 348	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	1,27	1 360,00	1 727,20
169.	2663102100000* 356	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,38	1 360,00	516,80
170.	2663102100000* 39	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	1,25	1 360,00	1 700,00
171.	2663102100000* 399	Beton *C30/37	m3	1,87	1 480,00	2 767,60
172.	2663102100000* 53	Beton *C20/25	m3	0,19	1 360,00	258,40
173.	2663102100000* 67	Beton *C20/25, XC4, XD1, XF1	m3	0,38	1 360,00	516,80
174.	2664102100000* 178	Mortar *M150	m3	0,99	1 200,00	1 188,00
175.	2664102100000* 219	Mortar *M150	m3	0,41	1 200,00	492,00
176.	2664102100000* 295	Mortar * M150	m3	0,49	1 200,00	588,00
177.	2664102100000* 363	Mortar * M150	m3	0,41	1 200,00	492,00
178.	2664102100000* 74	Mortar * M150	m3	0,41	1 200,00	492,00
179.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,60	0,00	0,00
180.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	52,45	4,00	209,80
181.	2670112202051* 108	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	46,58	680,00	31 674,40
182.	2670112202051* 127	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	2,68	680,00	1 822,40

183.	2670112202051* 139	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	5,59	680,00	3 801,20
184.	2670112202051* 151	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	5,14	680,00	3 495,20
185.	2670112202051* 181	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	10,16	680,00	6 908,80
186.	2670112202051* 205	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	7,86	680,00	5 344,80
187.	2670112202051* 22	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	8,81	680,00	5 990,80
188.	2670112202051* 221	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	2,95	680,00	2 006,00
189.	2670112202051* 245	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	30,03	680,00	20 420,40
190.	2670112202051* 267	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	3,16	680,00	2 148,80
191.	2670112202051* 281	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	2,84	680,00	1 931,20
192.	2670112202051* 298	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	3,61	680,00	2 454,80
193.	2670112202051* 322	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	14,64	680,00	9 955,20
194.	2670112202051* 344	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	0,66	680,00	448,80
195.	2670112202051* 366	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	1,47	680,00	999,60
196.	2670112202051* 392	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	38,62	680,00	26 261,60
197.	2670112202051* 416	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	1,05	680,00	714,00
198.	2670112202051* 46	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	1,03	680,00	700,40
199.	2670112202051* 60	Placi din ceramica granit *piatra artificiala tip Travertino	m2	1,38	680,00	938,40
200.	2670112202051* 76	Placi din ceramica granit *Piatra artificiala tip Travertino	m2	1,47	680,00	999,60
201.	2670112202052* 123	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	7,26	620,00	4 501,20
202.	2670112202052* 133	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	8,48	620,00	5 257,60
203.	2670112202052* 145	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	7,19	620,00	4 457,80
204.	2670112202052* 174	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	7,03	620,00	4 358,60
205.	2670112202052* 199	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	9,02	620,00	5 592,40
206.	2670112202052* 263	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	3,63	620,00	2 250,60
207.	2670112202052* 277	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	2,34	620,00	1 450,80
208.	2670112202052* 340	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	0,88	620,00	545,60
209.	2670112202052* 351	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	1,83	620,00	1 134,60
210.	2670112202052* 405	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	5,52	620,00	3 422,40
211.	2670112202052* 412	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	10,38	620,00	6 435,60
212.	2670112202052* 42	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	1,56	620,00	967,20
	2670112202052*	Placi de granit ceramic *Placi portelanat	m2	2,20	620,00	1 364,00

213.	420	R11, gr 20mm				
214.	2670112202052* 56	Placi de granit ceramic *Placi portelanat R11, gr 20mm	m2	2,47	620,00	1 531,40
215.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,83	5,00	79,15
216.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,26	32,00	232,32
217.	2682132601626	Carton bitumat	m2	327,43	48,00	15 716,64
218.	2682132601626* 112	Carton bitumat *Membrana profilata polimerica, nod I, SA40	m2	49,84	28,00	1 395,52
219.	2682132601626* 249	Carton bitumat *Membrana profilata polimerica	m2	33,15	28,00	928,20
220.	2682132601626* 26	Carton bitumat *Membrana profilata polimerica	m2	36,72	28,00	1 028,16
221.	2682132601626* 326	Carton bitumat *Membrana profilata polimerica	m2	39,83	28,00	1 115,24
222.	2682132601626* 396	Carton bitumat *Membrana profilata polimerica	m2	16,58	28,00	464,24
223.	2682162611370* 103	Placi vata minerala termoiz. cladiri *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 100mm	m2	205,15	230,00	47 184,50
224.	2682162611370* 17	Placi vata minerala termoiz. cladiri *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 100 mm	m2	257,91	230,00	59 319,30
225.	2682162611370* 240	Placi vata minerala termoiz. cladiri *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 100 mm	m2	287,52	230,00	66 129,60
226.	2682162611370* 317	Placi vata minerala termoiz. cladiri *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 100 mm	m2	266,48	230,00	61 290,40
227.	2682162611370* 387	Placi vata minerala termoiz. cladiri *Tehnofas Effect 135 kg/m3, gr. 100 mm	m2	202,71	230,00	46 623,30
228.	2710403642000* 190	Tabla zincata ondulata sau cutata *Tabla cutata h50	m2	13,77	220,00	3 029,40
229.	2710403642287* 191	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm *T- 1, picurator din tabla zincata, l=200mm *7.1ml	kg	9,32	150,00	1 398,00
230.	2710403642287* 192	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm *T- 2, element de protectie l=500mm *7.1ml	kg	13,66	150,00	2 049,00
231.	2710403642287* 193	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm *T- 3, Protectie laterala din tabla zincata, l=300mm *3.2ml	kg	4,20	150,00	630,00
232.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,18	106,00	761,08
233.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,65	40,00	26,00
234.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,13	22,00	2,86
235.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	31,10	22,00	684,20
236.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	32,79	22,00	721,38
237.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	66,87	22,00	1 471,14
238.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,83	22,00	40,26
239.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
240.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	15,28	25,00	382,00
241.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	10,16	28,00	284,48
242.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,24	33,00	7,92

243.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,67	33,00	121,11
244.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	14,87	58,00	862,46
245.	2743123549026* 111	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *glaf exterior din tabla vopsita, l=350mm	m	24,65	240,00	5 916,00
246.	2743123549026* 248	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Glaf exterior din tabla vopsita l=350mm	m	27,60	240,00	6 624,00
247.	2743123549026* 25	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Glaf exterior din tabla vopsita l=350mm	m	25,00	240,00	6 000,00
248.	2743123549026* 325	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Glaf exterior din tabla vopsita l=350mm	m	24,00	240,00	5 760,00
249.	2743123549026* 395	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Glaf exterior din tabla vopsita l=350mm	m	20,30	240,00	4 872,00
250.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,69	114,00	78,66
251.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,63	33,00	20,79
252.	2811106301334* 409	Structuri individuale cu zabrele din otel sudat, masa pina 0,1 t *Grilaj cu ancadrament pentru curatarea incaltamintei G1 *2buc	kg	48,00	54,00	2 592,00
253.	2811106301334* 417	Structuri individuale cu zabrele din otel sudat, masa pina 0,1 t *Grilaj cu ancadrament pentru curatarea incaltamintei G1 *2buc	kg	48,00	54,00	2 592,00
254.	2811106308757* 255	Constructii metalice (scari, parapeti, etc) in tronsoane confectionate *FARA PRET-Scara metalica existenta	t	0,31	0,00	0,00
255.	2811106308757* 32	Constructii metalice (scari, parapeti, etc) in tronsoane confectionate *FARA PRET-Scara metalica existenta	t	0,31	0,00	0,00
256.	2811106308757* 332	Constructii metalice (scari, parapeti, etc) in tronsoane confectionate *FARA PRET-Scara metalica existenta	t	0,31	0,00	0,00
257.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	128,53	54,00	6 940,62
258.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	43,45	120,00	5 214,00
259.	2811236305701* 49	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece *Profil 30x70 mm din stejar	m	2,45	120,00	294,00
260.	2811236305701* 63	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece * Profil 30x70 mm din stejar	m	3,67	120,00	440,40
261.	2811236306270* 128	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire Im-4, SA-17	kg	97,73	80,00	7 818,40
262.	2811236306270* 140	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire Im-5	kg	113,08	80,00	9 046,40
263.	2811236306270* 152	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-6, SA18	kg	70,70	80,00	5 656,00
264.	2811236306270* 194	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-12, SA18	kg	139,39	80,00	11 151,20
265.	2811236306270* 206	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-13, SA19	kg	138,05	80,00	11 044,00
266.	2811236306270* 268	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-7	kg	92,28	80,00	7 382,40
267.	2811236306270* 282	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-8	kg	44,33	80,00	3 546,40
268.	2811236306270* 47	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire metalica Im-1, SA7	kg	33,50	80,00	2 680,00
269.	2811236306270* 61	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat *Ingradire Im-2, SA-7	kg	56,71	80,00	4 536,80

270.	2811236309900* 169	Confectii metalice * Pi1	kg	9,56	84,00	803,04
271.	2811236309900* 184	Confectii metalice * Pi1	kg	9,56	84,00	803,04
272.	2811236309900* 216	Confectii metalice *Pi1	kg	5,46	84,00	458,64
273.	2811236309900* 292	Confectii metalice *Pi1	kg	5,46	84,00	458,64
274.	2811236309900* 360	Confectii metalice *Pi1	kg	5,46	84,00	458,64
275.	2811236309900* 71	Confectii metalice *Pi1	kg	5,46	84,00	458,64
276.	2812106306000* 14	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel *Usa metalica cu gratar de aerisire 1.2x1.6m	m2	1,92	3 120,00	5 990,40
277.	2812106306000* 237	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel *Usa metalica cu gratar de aerisire 1.2x1.6m	m2	1,92	3 120,00	5 990,40
278.	2812106306000* 314	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel *Usa metalica cu gratar de aerisire 1.2x1.6m	m2	1,92	3 120,00	5 990,40
279.	2812106306000* 99	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel *Usa metalica cu gratar de aerisire 1.2x1.6m	m2	1,92	3 120,00	5 990,40
280.	2812106306050* 100	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare *U-2, vezi cerdac C- 12	m2	2,10	2 850,00	5 985,00
281.	2873122004100* 116	Plase sudate *4VrI, 150*150mm	kg	101,15	28,00	2 832,20
282.	2873122004100* 179	Plase sudate *3Vr1, 100x100mm	kg	28,99	28,00	811,72
283.	2873122004100* 220	Plase sudate *3Vr1, 100x100mm	kg	12,12	28,00	339,36
284.	2873122004100* 253	Plase sudate *4VrI, 150*150mm	kg	52,34	28,00	1 465,52
285.	2873122004100* 296	Plase sudate *3Vr1, 100x100mm	kg	14,36	28,00	402,08
286.	2873122004100* 30	Plase sudate *4VrI, 150*150mm	kg	65,14	28,00	1 823,92
287.	2873122004100* 330	Plase sudate *4VrI, 150*150mm	kg	52,34	28,00	1 465,52
288.	2873122004100* 364	Plase sudate *3Vr1, 100x100mm	kg	12,03	28,00	336,84
289.	2873122004100* 400	Plase sudate *4VrI, 150*150mm	kg	19,34	28,00	541,52
290.	2873122004100* 75	Plase sudate *3Vr1, 100x100mm	kg	12,12	28,00	339,36
291.	2873122004200* 122	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	8,19	28,00	229,32
292.	2873122004200* 173	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	2,74	28,00	76,72
293.	2873122004200* 262	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	5,36	28,00	150,08
294.	2873122004200* 276	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	3,33	28,00	93,24
295.	2873122004200* 339	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	1,20	28,00	33,60
296.	2873122004200* 55	Plase sudate STM sau STNB *Plasa 3Vr1, 100x100mm	kg	4,06	28,00	113,68
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34	kg	0,54	46,00	24,84

297.		S2111				
298.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,41	46,00	248,86
299.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	5,96	46,00	274,16
300.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,38	58,00	22,04
301.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,04	58,00	60,32
302.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,58	58,00	265,64
303.	2874115802501	Surub M 20	buc	3,75	24,00	90,00
304.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	494,60	0,80	395,68
305.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	59,85	0,80	47,88
306.	2874115836662	Surub cap inecat crestas L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	254,40	3,00	763,20
307.	2874115837745	Suruburi	buc	291,60	3,00	874,80
308.	2874125886734	Nituri POP	buc	59,85	0,50	29,93
309.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 112,43	8,00	96 899,44
310.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,89	46,00	40,94
311.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	15,99	5,00	79,95
312.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,28	5,00	1,40
313.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,38	360,00	496,80
314.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,70	680,00	476,00
315.	3220137315778	Decapant	kg	3,28	28,00	91,84
316.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,18	3,00	36,54
317.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,25	9,50	116,45
318.	4100126202818	Apa	m3	33,34	9,50	316,79
319.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	82,54	5,00	412,70
		Total materiale de constructii				1 196 251,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	360,00	57,60
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,10	360,00	1 476,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,62	68,00	722,16
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 070,50	1,03	6 252,61
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,31	104,19	553,25
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,73	114,00	1 109,22

7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,67	135,00	6 705,45
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,66	135,00	764,10
9.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,37	135,00	49,95
10.	2922140007000	Macara	h-ut	7,48	416,00	3 111,68
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	85,83	15,00	1 287,45
12.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	15,28	24,00	366,72
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,37	68,00	4 241,16
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	43,36	28,00	1 214,08
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,00	0,00	0,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,62	76,00	883,12
17.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,12	55,00	61,60
18.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	36,89	43,00	1 586,27
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,41	52,00	281,32
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,21	37,00	155,77
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,16	60,00	69,60
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,02	89,00	179,78
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,87	48,00	185,76
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,56	61,98	34,70
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,22	26,00	213,72
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,28	26,00	397,28
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	45,46	35,00	1 591,10
28.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,65	32,00	148,80
29.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,02	360,00	367,20
30.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,74	280,00	487,20
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	0,00	0,00
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,14	276,00	6 386,64
		Total utilaje de construcții				40 941,29

Cheltuieli directe	Lei	1 933 518,54
Asigurari sociale si medicale	24 %	167 118,28
Cheltuieli de transport	5 %	59 812,56
Cheltuieli directe		2 160 449,38
Cheltuieli de regie	12,66 %	273 512,89
Beneficiu de deviz	6 %	146 037,73
Total		2 580 000,00
TVA	20 %	516 000,00

Total deviz:

3 096 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)